

Praha 27. 11. 2018

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

na Ministerstvo financí bylo dne 21. listopadu 2018 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

*V letech 2009-2013 vyplatil holding Agrofert firmě Čapí hnízdo a.s. zhruba 280 milionů korun za reklamu, kterou měla firma Čapí hnízdo zprostředkovat. V tu dobu představovala tato suma osmdesát procent všech příjmů společnosti Čapí hnízdo. Média po tom pátrala a nezjistila, o jakou reklamu přesně jde a vzniklo podezření, že převody peněz jsou skrytými daňovými úniky.*

*Žádám o poskytnutí následujících informací (bod 1 a 2) a dokumentů (bod 3):*

- 1. Prověřovalo věc v rámci kontroly či prověrky Ministerstvo financí ČR – a kdy?*
- 2. Pokud neprověřovalo/nekontrolovalo, proč?*
- 3. Pokud prověřovalo/kontrolovalo, žádám o poskytnutí dokladů, dokumentů k této prověrce/kontrole.*

K 1. a 2. dotazu Vám Ministerstvo financí sděluje, že dané plnění (poskytnutí reklamy) neprověřovalo. Důvodem je skutečnost, že Ministerstvu financí chybí k tomuto prověřování pravomoc, resp. věcná či funkční příslušnost, neboť v dané věci není správcem daně. Tímto správcem daně je bez dalšího příslušný orgán Finanční správy České republiky. Prověřování skutečností rozhodných pro správné stanovení daně (např. v rámci institutu daňové kontroly) tak v tomto případě Ministerstvu financí neumožňují obecně závazné právní předpisy.

S ohledem na výše uvedené je odpověď na třetí dotaz bezpředmětná.